
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
03.04.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

NVO – tava darba vieta 

Šobrīd esi darba meklējumos? Tev ir idejas, kuras vēlies īstenot? Vēlies dibināt savu 

biedrību vai nodibinājumu? Tad biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) 

apmācību cikls „NVO – tava darba vieta” ir tieši Tev!  

eLPA aicina Tevi izglītoties par jautājumiem, kas aktuāli dibinot un vadot biedrību vai 

nodibinājumu Latvijā. Bezmaksas apmācību ciklā notiks sešas lekcijas par šādām 

tēmām: organizācijas izveidošana, iekšējie un ārējie resursi,  publiskais tēls, 

finansējuma piesaiste, grāmatvedība un lietvedība. Apmācību beigās kursanti saņems 

sertifikātus par lekciju kursa pabeigšanu. Ar apmācību programmu var iepazīties šeit. 

Apmācību mērķis ir paaugstinātu darba meklētāju prasmes un zināšanas par nevalstisko 

sektoru un izpratni par to, ka biedrība vai nodibinājums var būt potenciālā darba vieta 

un pilsoniskais aktīvisms nav tikai brīvprātīgais darbs. 

Pieteikumus aicinām sūtīt līdz 28.04.2017. uz e-pastu alianse@nvo.lv, norādot savu 

vārdu, uzvārdu un īsu motivāciju, kādēļ vēlaties piedalīties apmācībās. Vietu skaits 

semināros ir ierobežots, tāpēc motivācijas skaidrība var būt par priekšnoteikumu dalībai 

semināros. Apmācības ir plānotas maija mēnesī no pl.10.00-14.00, eLPA birojā 

Ģertrūdes ielā 19/21-3. 

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar eLPA biroju pa e-pastu: alianse@nvo.lv vai 

tālruni 67846464.  

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/03/04/2017/NVO_tava_darba_vieta.pdf
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Mazais 100-gades pilsonis dodas uz Rīgas skolām 

03.04.2017. sākas kampaņa “Mazais 100-gades pilsonis”, kuras ietvaros Rīgas 

nevalstiskās organizācijas dodas uz Rīgas skolām, lai informētu un ieinteresētu skolēnus 

kļūt pilsoniski aktīviem. Kampaņas ietvaros tiks veicināta jauniešu izpratne par 

pilsoniskā aktīvisma nozīmi sagaidot Latvijas simtgadi. Rīgas nevalstisko organizāciju 

pārstāvji informēs jauniešus par dažādām pilsoniskās aktivitātēs formām, piemēram, 

brīvprātīgo darbu, ziedošanu un citām, kā arī aicinās skolēnus veikt kādu pilsonisko 

aktivitāti, kuras veikšanai tiks piešķirts neliels finansējums, lai varētu nodrošināt 

nepieciešamos materiālus. Pēc tikšanās ar nevalstiskās organizācijas pārstāvi skolēni 

sadarbībā ar organizāciju vai patstāvīgi, trīs mēnešu laikā, veiks kādu pilsonisko 

aktivitāti. 

Jau šonedēļ pārstāvji no Latvijas Jaunatnes padomes, Fonds Sabiedrībai un Latvijas 

Pilsoniskās alianses dosies pie Rīgas 75. vidusskolas, Rīgas 80. vidusskolas, Rīgas 

Mūzikas internātvidusskolas, Rīgas Juglas vidusskolas un Rīgas 66.speciālās 

vidusskolas skolēniem. 

Ja Tava organizācija vēlas iesaistīties kampaņā, vēl to var paspēt izdarīt, rakstot 

uz anita@nvo.lv. 

 

Projekts iekļauts Latvijas valsts simtgades Rīgas programmā. Latvijas valsts simtgades 

Rīgas programmas pasākumi tiek īstenoti ar Rīgas pašvaldības finansiālu atbalstu. 

 

 

 

 

Notiks Latvijas mazākumtautību forums Rēzeknē un Daugavpilī 

05.-06.05.2017. biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” aicina pieteikties Latvijas tautu 

(mazākumtautību) forumam Rēzeknē un Daugavpilī. Foruma dalībnieki: Latvijas 

mazākumtautību pārstāvji, biedrības, pašvaldību kontaktpersonas darbam ar 

mazākumtautībām un citi interesenti  

Forums notiek 2 dienas! Dalībniekiem tiek nodrošināta viesnīca, ēdināšana, kā arī 

organizēts transportsnokļūšanai uz/no foruma norises vietām! Ar pasākuma programmu 

var iepazīties šeit. Pieteikt dalību forumam lūdzam līdz 20.aprīlim sazinoties ar 

reģionālajiem koordinatoriem: Rīgā kristine@nvo.lv; Kurzemē inese@kurzemesnvo.lv; 

Zemgalē uldis@zemgalei.lv; Latgalē oskars@nvoc.lv; Vidzemē ansis.berzins@vnf.lv. 

No organizācijas forumam aicinām pieteikt 1-2 dalībniekus, vietu skaits no katra 

reģiona ir ierobežots, tādēļ aicinām pieteikties laicīgi. 

 

27.aprīlī tiekamies NVO Tehnoloģiju laikmetā! 

27.04.2017. no plkst. 9:30 līdz 15:00 Microsoft Latvia birojā Zaļā ielā 1, 4.st., Rīgā, 

notiks  „NVO tehnoloģiju laikmets 2017”.  

Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) sadarbībā ar Microsoft-Latvia jau septīto gadu 

organizē forumu “NVO Tehnoloģiju laikmets 2017”. Forumā katru gadu satiekas 

nevalstiskās organizācijas (NVO), kuras meklē iespējas kā papildināt savu darbu ar 

jaunāko interneta tehnoloģiju izmantošanas iespējām, kā arī tikties ar jomas 

profesionāļiem. Pasākuma programma pieejama šeit. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:anita@nvo.lv
http://nvo.lv/site/attachments/03/04/2017/Foruma_registracija.pdf
mailto:kristine@nvo.lv
mailto:inese@kurzemesnvo.lv
mailto:uldis@zemgalei.lv
mailto:oskars@nvoc.lv
mailto:ansis.berzins@vnf.lv
http://nvo.lv/site/attachments/03/04/2017/R%C4%ABga_27.04.2017.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Foruma ietvaros dalībniekiem būs iespēja uzzināt reālus nevalstisko organizāciju labās 

prakses piemērus moderno tehnoloģiju izmantošanā foruma trijās tematiskajās daļās: 

1) Tehnoloģijas un sabiedrības līdzdalība, kurā varēs uzzināt par  iesaistes iespējām 

izmantojot dažādus e-rīkus. 

2) Tehnoloģiju piedāvātās iespējas un praktiski padomi, šajā daļā varēs uzzināt, kur 

un kā papildināt savas zināšanas par jaunākajiem e-risinājumiem, kā arī ļoti 

praktiski iepazīties ar Office 365 un Azure programmām. 

3) Foruma noslēguma daļā  - Labie prakses piemēri, klātesošie tiks iepazīstināti ar  

pozitīvo NVO un uzņēmumu pieredzi dažādu tehnoloģiju izmantošanā. 

Konferencē darbosies arī tehnoloģiju izstāde, kurā interesentiem tiks sniegta iespēja 

iepazīties ar jauninājumiem moderno tehnoloģiju jomā. 

Forumu būs iespēja vērot tiešsaistē NVOTV. Ieeja 

forumā ir bez maksas. Interesenti tiek aicināti 

pieteikties rakstot uz sintija@nvo.lv vai zvanot pa 

tālruni 67846464. 

 

Pierezervē 26.maiju Saeimas un NVO forumam 

29.03.2017. notika otrā Saeimas un NVO foruma koordinācijas grupas tikšanās, kurā 

tika precizētas 2017.gada foruma tēmas un runātāji. Tikšanās laikā vienojās, ka forumā 

būs trīs tematiskie bloki: 1) jaunās nodokļu politikas ietekme uz sabiedrību - diskutēs 

par to, kā jaunā nodokļu politika nodrošinās stabilu, valstij lojālu un organizēties 

spējīgu pilsonisko sabiedrību, un kā/vai tiks nodrošināta tādu sociālo pakalpojumu 

sniegšana, ko nespēj un nevēlas valsts un biznesa sektors, taču nepieciešams dažādām 

sabiedrības mērķa grupām; 2) demokrātijas un drošības stiprināšana Latvijā – diskutēs 

par spēcīgu pilsonisko sabiedrību kā valsts drošības garantu, kā arī par mediju lomu 

valsts drošībā, kultūrizglītību, kā nacionālas kultūrtelpas izpratnes veicinātāju un 

kompetencēs balstīta izglītību, iekļaujot tajā pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas 

elementus; 3) sabiedrības iesaiste Eiropas un reģionālā līmenī – diskutēs par aktuālajiem 

Eiropas izaicinājumiem, kā populisma vilnis, Brexit, nestabila globālā drošības situācija 

un patvērumu meklētāju plūsma uz Eiropas kontinentu. Diskusijā tiks meklēta atbildē 

uz jautājumu, kā risinājumus rast kopīgi sadarbojoties sabiedrības pārstāvjiem un 

lēmumu pieņēmējiem. Tāpat tiks diskutēts par to, kā likumdevējs un NVO var veicināt 

veiksmīgāku un aktīvāku pilsonisko sabiedrību Eiropas un reģionālā līmenī. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Ziedošanas darba grupa 

28.03.2017. reaģējot uz Finanšu ministrijas (FM) izstrādāto priekšlikumu kopumu 

attiecībā uz jauno nodokļu politiku, kas ietekmēs arī nevalstiskā sektora iespējas 

piesaistīt ziedojumus, biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” izveidoja nevalstisko 

organizāciju (NVO) pārstāvju darba grupu, kas kopīgi meklē risinājumus un izstrādā 

jaunus priekšlikumus valdībai, lai pēc iespējas mazinātu negatīvu ietekmi uz nevalstisko 

sektoru. Darba grupas sastāvā ir biedrības “Ascendum”, “Latvijas Samariešu 

apvienība”, “Sabiedrība par atklātību – Delna”, onkoloģisko pacientu atbalsta biedrības 

„Dzīvības koks”, “Latvijas SOS Bērnu ciematu asociāciju”, “Latvijas Basketbola 

savienība”, “Latvijas Sporta spēļu asociācija” un fondi “Ziedot.lv”, “Latvijas 

Universitātes fonds”, “Bērnu slimnīcas fonds”, kā arī pro bono atbalstu sniedz zvērinātu 

advokātu birojs “Sorainen”. Šobrīd FM veido jauno nodokļu politikas stratēģiju, kurā 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvotv.lv/
mailto:sintija@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/pierezerve-26maiju-saeimas-un-nvo-forumam-8270/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

paredzēts arī mainīt nodokļu atvieglojumu piemērošanu juridiskām personām, kas ziedo 

sabiedriskā labuma organizācijām, savukārt ziedojumi nevalstiskajām organizācijām 

bez sabiedriskā labuma statusa tiks aplikti ar 20% nodokli. Tāpat ir ieplānots noteikt 

grieztus, cik lielā apjomā uzņēmumi varēs ziedot ( tā saucamais Igaunijas modelis). 

Papildus plānots ieviest reinvestētajai peļņai 0%, kas ziedošanu padarīs pavisam 

“neinteresantu”. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Marta Memoranda sēde 

29.03.2017. notika ikmēneša Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padome) sēde, kurā tika izskatīti vairāki 

nevalstiskajam sektoram būtiski jautājumi. Labklājības ministrija prezentēja plānu 

minimālo ienākumu atbalsta sistēmas pilnveidošanai, informējot par pašreizējo situāciju 

un plānotajiem pasākumiem 2019.gadā. Tā kā lielā mērā atbalsta sistēmas 

pilnveidošanas ir nepieciešams papildus finansējums, sēdē tika secināts, ka šis 

jautājums ir risināms kopsakarā ar nodokļu politikas reformu.  

Savukārt Finanšu ministrija sniedza aktuālo informāciju par Valsts nodokļu politikas 

pamatnostādņu 2017.-2021. gadam izstrādes gaitu. Vislielākās izmaiņas, kas ietekmēs 

nevalstisko sektoru, ir saistībā ar uzņēmumu ienākumu nodokli (UIN). Esošais nodokļu 

modelis nosaka, ka UIN tiek samazināts par 85% no ziedotās summas sabiedriskā 

labuma organizācijai (SLO), bet ne vairāk kā 20% no apliekamā ienākuma, kā arī 

ziedojumi nevalstiskajai organizācijai bez SLO statusa netiek aplikti ar nodokli. Līdz 

šim FM ziņoja, ka nodokļu reformas ietvaros ticis izstrādāts jauns modelis, kas nosaka, 

ka dāvanām, ziedojumiem piemērojams UIN pēc likmes sadalījumā 20/80. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Baltijas jūras reģiona NVO forums  

18.-20.05.2017. Keifjavīkā (otrs nosaukums Reikjanesbera), Islandē notiks 15. Baltijas 

jūras reģiona NVO forums, kurā piedalīsies organizācijas no visa Baltijas jūras reģiona. 

Šogad foruma fokuss būs Demokrātija - Vienlīdzība - Bērni, kas ir saskaņā ar Islandes 

prezidentūras prioritātēm. Darbs notiks angļu valodā. Dalības maksa vienam 

dalībniekam ir 30.00 eiro, kurā ir iekļauti viesnīcas izdevumi divvietīgā numurā (dalot 

istabu ar citu personu) un ēdināšanas izdevumi, kā arī citi organizatoriskie izdevumi. 

Transporta izdevumus uz forumu dalībnieki sedz paši.  

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina Latvijas NVO pieteikties un 

piedalīties šajā forumā. Ja vēlaties doties uz forumu, aicinām sazināties ar mums par 

detalizētāku informāciju. 

Katru gadu forums notiek kādā no Baltijas jūras reģiona valstīm un kopā pulcina 

reģiona NVO un lēmumu pieņēmējus. 2016. gadā forums norisinājās Gdaņskā, Polijā, 

2015. gadā Tallinā, Igaunijā. Vairāk par forumu var uzzināt šeit. šeit. 

 

Diskusija ar politiķiem par pilsonisko sabiedrību  

24.03.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) biedru kopsapulcē notika 

diskusija ar politķiem, lai pārrunātu pārstāvētās partijas līdzšinējo sadarbību ar 

nevalstisko sektoru, partijas turpmākos plānus attiecībā uz pilsonisko sabiedrību, kā arī, 

lai pārrunātu esošos izaicinājumus, ar kuriem saskaras pilsoniskās sabiedrības 

organizācijas Latvijā. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/ziedosanas-darba-grupa-8269/
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/mil_memoranda_padome_29032017.pdf
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/fm_nvo_28.03_nodoklu_pamatnost.pdf
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/fm_nvo_28.03_nodoklu_pamatnost.pdf
http://nvo.lv/lv/news/publication/marta-memoranda-sede-8268/
http://www.bsngoforum.net/
http://www.bsngoforum.net/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Uz eLPA uzaicinājumu atsaucās un diskusijā piedalījās politiķi: Raivis Zeltītis no 

“Nacionālās apvienības”, Valdis Kalnozols no “Zaļo un zemnieku savienības”, Juris 

Pūce no “Latvijas attīstības”, Edvards Smiltēns un Vilnis Ķirsis no “Vienotības”. 

Diskusijas kopsavilkums atrodams šeit.  

 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Uzsāk darbu Zaļās Atslēgas ekosertifikācijas programma  

Sākot no 2017. gada aprīļa Vides izglītības fonda pārraudzītā starptautiskā Zaļās 

Atslēgas ekosertifikācijas programma būs pieejama katram Latvijas viesmīlības 

uzņēmumam un iestādei, kam rūp vide. Līdz šim tā nebija  - to iegūt varēja tikai 

viesnīcas un kempingi. Tagad uz Zaļās Atslēgas sertifikātu varēs pretendēt arī hosteļi, 

mazās tūrisma mītnes, restorāni, konferenču centri, izglītības un izklaides centri, un 

institūcijas. 2017. gadā ir plānotas divas programmas pieteikšanās kārtas – līdz 

1. maijam un 1. decembrim. Zaļā Atslēga ir brīvprātīga tūrisma ekosertifikācijas 

sistēma, kas šobrīd veiksmīgi darbojas vairāk kā 2500 viesmīlības uzņēmumos 

54 valstīs. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Vēlies vēlēt 

Biedrība “Latvijas Jaunatnes padome” turpina īstenot iniciatīvu “Vēlies vēlēt” ar mērķi 

veicināt jauniešu informētības līmeņa par vēlēšanu sistēmu Latvijā paaugstināšanu, 

veicināt jauniešu līdzdalību vēlēšanās, lai perspektīvā novada, valsts un Eiropas līmenī 

tiktu pieņemti tādi lēmumi, kas ir atbilstoši jauniešu interesēm. LJP ir iecerējusi 

organizēt tikšanās Latvijas skolās, lai runātu par jautājumiem, kas ir saistīti ar 

gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām un jo īpaši, lai uzsvērtu ikviena balsstiesīgā jaunieša 

īpašo nozīmi piedaloties vēlēšanās. Pašreiz valstī notiekošais ļoti skaidri norāda, ka 

malā palikt nav iespējams. Neatkarīgi no tā vai piedalāmies politiskajos procesos, ejam 

vai neejam uz vēlēšanām, politika un politiķu pieņemtie lēmumi skar mūs visus – arī 

jauniešus, kuri līdz šim ir bijuši vispasīvākā vēlētāju grupa.  

06.05.2017. plkst. 15.00 notiks NVO TV diskusija par iniciatīvu “Vēlies vēlēt”, kura 

būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv un tajā piedalīsies Latvijas Jaunatnes 

padomes izpilddirektore Inese Šubēvica. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Eiropas latviešu organizācijas izvirza prioritātes  

24.-27.03.2017. Briselē, Beļģijā Eiropas Latviešu apvienības (ELA)  kopsapulcē tikās 

latviešu diasporas organizāciju pārstāvji no visas Eiropas. ELA kopsapulce izvirzīja 

prioritātes nākamajiem diviem gadiem un ievēlēja vadību savu interešu pārstāvībai 

Latvijā. Atklātā seminārā “[ie]dRosme aktīvai latvietībai” tika uzsvērta diasporas 

pilsoniskās un politiskās līdzdalības loma Latvijas tālākā izaugsmē, un šajā saistībā 

iezīmēti Eiropas Latviešu kongresa plāni (28.-30. jūlijā maršrutā Rīga – Stokholma – 

Rīga). Turklāt tīklošanās vakarā par tālāku sadarbību un tematisku nozaru ekspertu 

diskusiju rīkošanu vienojās Eiropas Savienības iestādēs strādājošie Latvijas speciālisti. 

Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/03/04/2017/Diskusijas_ar_politi%C4%B7iem_kopsavilkums.pdf
http://www.videsfonds.lv/lv/jaunumi
http://www.videsfonds.lv/lv/latvij-piln-apjom-uzs-k-darbu-za-s-atsl-gas-ekosertifik-cijas-programma
http://ljp.lv/
http://ljp.lv/piedalies-jauniesu-iniciativa-velies-velet/
http://ela.lv/site_index.html
http://ela.lv/site_jaunumi_262.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Valsts kapitālsabiedrību pārvaldības reforma 

07.04.2017. plkst. 11.30-13.30, Baltijas korporatīvās pārvaldības institūtā, Vaļņu ielā 1, 

Rīgā, Sabiedrība par atklātību – Delna aicina uz publisku diskusiju “Valsts 

kapitālsabiedrību pārvaldības reforma”. Diskusija tiek rīkota aptuveni divus gadus pēc 

kapitālsabiedrību pārvaldības reformas iedzīvināšanas sākuma, aicinot amatpersonas un 

ekspertus vērtēt pirmos reformas ieviešanas pasākumus un nākotnes 

izaicinājumus. Pasākums tapis sadarbībā ar domnīcu PROVIDUS un Baltijas 

korporatīvās pārvaldības institūtu. Domnīcas PROVIDUS pētnieks Valts 

Kalniņš prezentēs ziņojuma “Valsts kapitālsabiedrību pārvaldības reformas pirmais 

izvērtējums: Sākums gudrai vērtības audzēšanai” (autore Līga Stafecka) galvenos 

secinājumus. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

IZM neielaiž darba grupas sēdē NVO pārstāvi 

Kopš 2016. pirmās puses Izglītības un zinātnes ministrijā (IZM) strādā darba grupa, lai 

izstrādātu skolēniem ar speciālām vajadzībām sniedzamo pakalpojumu izmaksu modeli. 

Darba grupā darbojas arī vairākas vecāku nevalstiskās organizācijas, kas pārstāv 

skolēnus ar dažādām speciālām vajadzībām.  Latvijas Disleksijas biedrība (LDB) visu 

līdzšinējo darba grupas darbības laiku koncentrējas gan uz sniedzamo pakalpojumu 

struktūru, gan uz papildu pedagoģisku atbalsta un informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju (IKT) izmantošanas noteikšanu, mēģinot arī Latvijā ieviest tās pieejas, kas 

kā efektīvas jau vairākas desmitgades ir pētnieciski pierādītas citās valstīs. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

 

 

 
 

Igaunijas-Latvijas programmā izsludināts projektu konkurss 

Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020. gadam izsludina 

2.projektu konkursu un aicina iesniegt sadarbības projektu idejas. Ir iespēja iesniegt 

sadarbības projektu idejas šādās jomās: 

 pārrobežu tūrisma attīstība – izveidojot pārrobežu tūrisma produktus; 

 vides aizsardzība – īstenojot publiskas kampaņas par resursu taupīšanu un 

kopīgo ūdens resursu pārvaldības iniciatīvas; 

 darbaspēka kustības atvieglošana - izveidojot jaunus pakalpojumus pārrobežu 

darba meklētājiem un darba devējiem. 

Finansējumam var pieteikties biedrības un nodibinājumi un privāti uzņēmumi no 

Kurzemes, Pierīgas, Rīgas un Vidzemes, kā arī valsts iestādes un to atvasinātās 

publiskās personas, piemēram, kā plānošanas reģioni, izglītības iestādes, zinātnes 

institūcijas. Projektu idejas ir jāsagatavo, sadarbojoties partneriem no Igaunijas un 

Latvijas, un jāiesniedz Kopīgā sekretariātā līdz 12. maijam. Vairāk informācijas var 

atrast šeit.  

 

Jūrmalas pilsētas pašvaldība izsludina NVO projektu konkursu  

Jūrmalas pilsētas pašvaldība izsludina iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa otro 

atlases kārtu un aicina pieteikties interesentus pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://delna.lv/lv/
http://providus.lv/
http://delna.lv/lv/2017/03/29/amatpersonas-un-eksperti-diskutes-par-valsts-kapitalsabiedribu-parvaldibas-reformas-gaitu/
http://www.disleksija.lv/lv
http://www.disleksija.lv/aktualitates/izm-manipule-ar-darba-grupas-materialiem-un-neielaiz-darba-grupas-sede-nvo-parstavi
https://estlat.eu/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

sabiedrības integrācijas pasākumu organizēšanā. Maksimālais iespējamais Jūrmalas 

pašvaldības līdzfinansējums vienam projektam ir 90% no projekta īstenošanai 

paredzētā finansējuma kopsummas, bet ne vairāk par 7000,00 EUR. Projektu 

iesniegšanas termiņš – 18. aprīlis. Projektu prioritātes: Pilsoniskā sabiedrība un 

integrācijas, nacionālā identitāte, starpkultūru dialogs un mazākumtautību dalība 

pilsētas sociālajā dzīvē. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Sociālās uzņēmējdarbības atbalsta programma un NVO 

05.04.2017. plkst. 14.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A nevalstisko organizāciju pārstāvjus 

aicina uz informatīvo semināru, lai iepazīstinātu ar Eiropas Sociālā fonda projektu 

„Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai” un nevalstisko organizāciju iespējām piedalīties 

projektā, kā arī saņemt grantu saimnieciskās darbības projektam, kas vērsts uz sociālu 

problēmu risināšanu, ilgtermiņā sniedzot labumu sabiedrībai. Seminārā, ievērojot NVO 

specifiku, tiks sniegts ieskats par izstrādātiem sociālo uzņēmumu atlases kritērijiem 

dalībai projektā, kā arī sociālās ietekmes izvērtēšanu. Tiks apskatīti finanšu atbalsta 

saņemšanas nosacījumi ALTUM, t.sk. granta pieteikuma dokumentu paketes 

sagatavošana, kas ietver iecerētā projekta biznesa plānu un naudas plūsmu. Varēs 

uzzināt par grantu izsniegšanas specifiku un saņēmēju uzraudzību, kas paredz granta 

lietderīgas izmantošanas pārbaudi. Pieteikties semināram var sūtot informāciju: vārds, 

uzvārds, biedrība, tālruņa numurs uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

 

Kultūras pasākumu projektu konkurss Ventspilī 

Ventspils novada pašvaldība izsludina projektu konkursu “Ventspils novada pašvaldības 

finansējuma saņemšana kultūras pasākumiem”. Konkursa uzdevums ir finansiāli 

atbalstīt Ventspils novadam nozīmīgu kultūras projektu īstenošanu šādās kultūras 

nozarēs: mūzika, deja, teātris, kā arī novada kultūrvides projektus. Viena projekta 

realizācijai var piešķirt ne vairāk kā 600 eiro. Projektu iesniegšanas termiņš – 13. 

aprīlis. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Izsludina 2017.gada projektu konkursu apkaimju iniciatīvām 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments izsludina Sabiedrības 

integrācijas programmas projektu konkursa „Apkaimju iniciatīvas līdzdalības un 

piederības veicināšanai” 2.uzsaukumu – apkaimju iniciatīvu projektu īstenošanai Rīgas 

pilsētā.  Konkursa mērķis ir aktualizēt un veicināt Rīgas iedzīvotāju pilsonisko 

līdzdalību, kā arī izglītot un informēt iedzīvotājus par šo tēmu, tai skaitā veicināt 

brīvprātīgo darbu un piederības sajūtu savai apkaimei, pilsētai un valstij, aktivizēt 

apkaimju kustību kā vienu no iedzīvotāju pašorganizācijas veidiem. Maksimālais 

finansiālais atbalsts vienam projektam ir EUR 2 500,00. 2017.gada 2.uzsaukuma 

projektu īstenošana ir jāplāno laika posmā no 01.06.2017. līdz 31.08.2017., objektīvas 

nepieciešamības gadījumā, īstenošanas termiņš var būt garāks, taču ne ilgāks par 

31.10.2017. Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 20.aprīlis plkst. 16.00. Vairāk 

informācijas var atrast šeit.  

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas_integracija/sabiedribas_integracijas_projekti/20099-sabiedribas-integracijas-pasakumu-istenosana
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/83242.html
http://www.ventspilsnovads.lv/ct-menu-item-490/projektu-konkursi/3012-kulturas-projektu-finansejums-2017
http://www.iksd.riga.lv/public/83277.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Aicina svinēt Baltā galdauta svētkus 

Kultūras ministrijas Latvijas valsts simtgades birojs aicina arī šogad svinēt 4.maiju, 

rīkojot Baltā galdauta svētkus. 

Baltā galdauta svētki ir veids kā svinēt Latvijas otro dzimšanas dienu - mūsu PAR 

dienu, pieminot 1990.gada 4.maiju, kad Latvijas PSR Augstākā padome pieņēma 

deklarāciju Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu - lēmumu, kas atjaunoja 

Latvijas suverenitāti. Tā bija diena, kad izvēlējāmies brīvību, pateicām PAR grāmatām, 

kas drīkst būt mūsu grāmatplauktos, PAR mūsu draugiem no visas pasaules, PAR brīvai 

informācijai, uzņēmīgumam un patiesai līdzdalībai. 

Baltā galdauta svētku norisē aicināti akcentēt šādus aspektus:  

 kopīga galda klāšana un svinēšana par godu Latvijai; 

 baltais galdauts kā pašapziņas un lepnuma simbols; 

 kopā būšana un sarunas, sadziedāšanās, sadancošanās, filmu skatīšanās, dzejas 

vai prozas lasījumi, izceļot savas apkaimes nozīmīgākos notikumus un godinot 

personības; 

 senu tradīciju, nemateriālā, t.sk. kulinārā mantojuma apzināšana un godā 

celšana. 

Vairāk informācijas atrast šeit un materiālu iedvesmai šeit.  

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Akcija “Lieldienu donors 2017” 

13.04.2017. no plkst.10.00 līdz 13.00 Latvijas Mākslas akadēmijas aulā Kalpaka bulvārī 

13, projekts „Kronbergs izglītībai” sadarbībā ar Latvijas Mākslas akadēmiju un Valsts 

asinsdonoru centru aicina piedalīties akcijā „Lieldienu donors 2017”. Organizētāji 

aicina piedalīties, daloties ar informāciju vai fotografējoties — izmantojiet tēmturi 

#Lieldienudonors2017. Gadā ir 12 mēneši, un viens no tiem — vienmēr pirms 

Lieldienām — ir akcijas „Lieldienu donors” mēnesis, jau 12.reizi. Akcijā „Lieldienu 

donors” līdz šim piedalījušies vairāk nekā 1080 labas gribas cilvēki, no kuriem vairāk 

nekā 860 ziedojuši asinis. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Mēs Karostai, Liepājai, Latvijai 

Karostas glābšanas biedrība aprīlī turpina akciju “Mēs Karostai, Liepājai, Latvijai”, 

kuras laikā aicina uz bezmaksas pasākumiem liepājniekus. Aprīlī biedrība aicina 

pieteikties bezmaksas vēstures nodarbībām skolēnu grupas. Ekskursijas laikā būs 

iespēja Karostas vēstures entuziastu vadībā padziļināti iepazīt Liepājas un Latvijas 

vēstures izšķirošus un nozīmīgus mirkļus, kas saistīti ar Karostu. Vairāk informācijas 

var atrast šeit.  

 

Notiks lekcija “Patiesība un mīti par arābu pasauli”! 

05.04.2017. projekta „Sadarbības tilts” ietvaros plkst.18.00 Arābu kultūras centrs aicina 

uz interaktīvu lekciju “Patiesība un mīti par arābu pasauli”, ko vadīs Arābu kultūras 

centra valdes priekšēdētājs Hosams Abu Meri! Interaktīvā lekcijā būs iespēja 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/03/04/2017/Balta_galdauta_svetki_uzsaukums_daritajiem.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/03/04/2017/Balta_galdauta_svetki-iedvesmai_no_2016.pdf
http://www.draugiem.lv/izglitibai/news/?p=14915192
http://www.karosta.lv/2017/karostas-glabsanas-biedriba-turpina-akciju-mes-karostai-liepajai-latvijai-un-rada-kino-karosta/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

noskaidrot patiesību un mītus par arābu pasauli. Aktivitāte notiks Brīvprātības mājā, 

Lāčplēša ielā 70B-1, Rīgā. Lūgums aktivitātei obligāti  pieteikties līdz 5. aprīlim, 

rakstot uz e-pastu: sadarbibastilts@inbox.lv. Jums atbildēs aktivitāšu moderators, 

apstiprinot Jūsu līdzdalību, jo dalībnieku skaits ir ierobežots. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

 

V PASAULĒ 

Nosūtīta atklāta vēstule Baltkrievijas prezidentam  

23.04.2017. tika nosūtīta atklāta vēstule Baltkrievijas prezidentam Aleksandram 

Lukašenko, kuru ir parakstījušas 48 organizācijas no 24 valstīm. Vēstulē tiek nosodīta 

protestētāju, žurnālistu, cilvēktiesību aizstāvju, pilsoniskās sabiedrības aktīvistu un 

opozīcijas partiju biedru aizturēšana Baltkrievijā. Organizācijas aicina Baltkrievijas 

prezidentu ievērot cilvēktiesības un miermīlīgas pulcēšanās brīvību, atbrīvot aizturētos 

protestētājus, žurnālistus un citus, pēdējos protestos aizturētos cilvēkus. Ar pilnu 

vēstules tekstu var iepazīties šeit.  

 

Konference cilvēkresursu nozares profesionāļiem 

22.-24.05.2017. Bankokā, Taizemē notiks Humanitarian Human Resources (HHR) Asia 

conference, kurā tiksies cilvēkresursu nozares profesionāļi, lai mācītos, gūtu pieredzi, 

apmainītos ar interesantām idejām un meklētu risinājumus izaicinājumiem. Līdz 

19.aprīlim ir iespēja pieteikties par pazeminātu samaksu. Vairāk informācijas var atrast 

šeit.  

 

CIVICUS aicina darbā koordinatoru/i globālām kampaņām  

Pasaules pilsoniskās sabiedrības alianse CIVICUS aicina darbā globālu kampaņu 

koordinatoru/i. Kampaņas ar kurām koordinatoram būs jāstrādā ir: Global Day of 

Citizen Action, Be the Change, Nelson Mandela-Graça Machel Innovation Awards. 

Darba piedāvājums ir uz deviņiem mēnešiem. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 
 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:sadarbibastilts@inbox.lv
http://nvo.lv/site/attachments/03/04/2017/relize.pdf
http://www.civicus.org/index.php/media-resources/media-releases/open-letters/2792-open-letter-to-the-president-of-the-republic-of-belarus-alexander-lukashenka?_cldee=YWxpYW5zZUBudm8ubHY%3d&recipientid=account-b65d6d10ea91e61181053863bb2e73d0-7a40a288535544039fe02e2c2ef19f33&esid=af4481dc-b00f-e711-810e-e0071b669e71
http://www.chsalliance.org/news/latest-news/we-are-pleased-to-announce-that-hhr-asia-is-now-open-for-registration
http://www.civicus.org/index.php/get-involved/work-with-us/222-get-involved/jobs/2795-campaign-co-ordinator?_cldee=YWxpYW5zZUBudm8ubHY%3d&recipientid=account-b65d6d10ea91e61181053863bb2e73d0-5706bafeb955409f829f27858893baf8&esid=7975b2b9-8714-e711-8112-e0071b6a9211
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

